

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č.p. :KRP-478-9/EO-2008 zo dňa 12.11.2008 uzatvorenej podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov**

Zhotoviteľ: VENTA PLUS, spol. s r.o., Partizánska cesta 81,  
974 01 Banská Bystrica  
V zastúpení: Iveta Rončáková, konateľ firmy  
Číslo účtu: Tatra banka, 2627131687/1100  
IČO: 36041491  
IČ DPH: SK 2020093812  
Označenie registra: OR OS Banská Bystrica  
Číslo registra: 6437/S  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ: Krajské riaditeľstvo PZ v Trnave, Kollárova 31, 917 02 Trnava  
V zastúpení: plk. Ing. Bystrík Stanko, riaditeľ  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
Číslo účtu: 70001172883/8180  
IČO: 735825  
DIČ: 2020992996  
(ďalej len „objednávateľ“)

Ktorým sa mení a dopĺňa článok V. **Cena za dielo** a znie nasledovne:

Cena za dielo (ďalej len „cena“) bola zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z.z. nasledovne:

Cena za práce bez DPH ..... **158 159,71 EUR ( 4 764 719,42 Sk )**

DPH 19%..... **30 050,34 EUR ( 905 296,54 Sk )**

cena za dielo celkom vrátane DPH ..... **188 210,05 EUR ( 5 670 015,96 Sk )**

slovom stoosemdesiatosemstisícvestodesať, 05/100 EUR, čo čini päťmilionovšesťstosedemdesiatšesťnásť, 96/100 slovenských korún, splatná podľa platobných podmienok uvedených v čl. VI.

Vykonané práce navyše navzájom odsúhlasené zmluvnými stranami v rozsahu podľa špecifikácie, ktorá tvorí prílohu tohto dodatku predstavujú čiastku **27 494,00 EUR** (vrátane 19%DPH), čo čini 828 284,24 Sk.

Ostatné časti čl. V a ostatné články Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami, je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu.

Objednávateľ obdrží tri rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.

Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok prečítali, súhlasia s jeho obsahom a na znak súhlasu pripájajú svoje podpisy.

V Trnave 23.11.2009

V Trnave 23.11.2009

za zhotoviteľa  
VENTA PLUS spol. s r.o.  
Partizánska cesta 81  
974 01 Banská Bystrica

Iveta Rončáková  
konateľ firmy

za objednávateľa

plk. Ing. Bystrík Stanko  
riaditeľ KR PZ v Trnave



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt : <b>2</b>	Názov objektu : <b>DODATOK č.1-Betonová doska podkrovia</b>	JKSO :	
Stavba : <b>2008038</b>	Názov stavby : <b>OO PZ VRBOVÉ</b>	K S :	
Projektant :	Počet merných jednotiek :	0	
Objednávateľ :	Náklady na MJ :	0	
Počet listov :	Zákazkové číslo :		
Spracovateľ projektu :	Zhotoviteľ :		
<b>ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>			
<b>Rozpočtové náklady II. a III. hlavy</b>		<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>	
Dodávka celkom	0	Stážené výrobné podmienky	436
Z Montáž celkom	0	Oborová prídržka	0
R HSV celkom	21 817	Presun stavebných kapacít	0
N PSV celkom	0	Mimostavenisková doprava	0
ZRN celkom	21 817	Zariadenie staveniska	655
		Prevádzka investora	196
HZS	0	Kompletačná činnosť (IČD)	0
RN II.a III.hlavy	21 817	Ostatné VRN	0
ZRN+VRN+HZS	23 104	VRN celkom	1 287
Vypracoval	Za zhotoviteľa	Za objednávateľa	
Dátum :	Meno : Dátum : Podpis:	Meno : Dátum : Podpis :	
	<b>VENTA PLUS, spol. s r.o.</b> Partizánska cesta 81 974 01 Banská Bystrica		
Základ pre DPH	19 %:	23 104 €	
DPH	19 %:	4 390 €	
Základ pre DPH	0 %:		
DPH	0 %:		
<b>CENA ZA OBJEKT CELKOM</b>		<b>27 494 €</b>	

Poznámka :

Stavba :	2008038 OO PZ VRBOVÉ
Objekt :	2 DODATOK č.1-Betonová doska podkrovia

### REKAPITULÁCIA STAVEBNÝCH DIELOV v €

Stavebný diel	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	2 973	0	0	0	0
4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	12 211	0	0	0	0
6 ÚPRAVY POVRCHU,PODLAHY	566	0	0	0	0
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE,BÚRANIE	4 451	0	0	0	0
99 PRESUN HMÔT	1 616	0	0	0	0
<b>CELKOM OBJEKT</b>	<b>21 817</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### VEDLAJŠIE ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Názov VRN	Sk	%	Základňa	Sk
Sťažené výrobné podmienky	0	2,0	21 817	436
Oborová prírážka	0	0,0	21 817	0
Presun stavebných kapacít	0	0,0	21 817	0
Mimostavenisková doprava	0	0,0	21 817	0
Zariadenie staveniska	0	3,0	21 817	655
Prevádzka investora	0	0,9	21 817	196
Kompletačná činnosť (IČD)	0	0,0	21 817	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	21 817	0
<b>CELKOM VRN</b>				<b>1 287</b>

**Položkový rozpočet**

Stavba : 2008038 OO PZ VRBOVÉ  
 Objekt : 2 DODATOK č.1-Betonová doska podkrovia

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	kurz	€/MJ	cena €	cena / MJ	celkom (SK)
<b>Diel: 3</b>		<b>ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
1	311231411000	Murivo nosné z tehál POROTHERM 38 P+D P10 MVC 2,5	m3	18,70	30,128	159,00	2 972,64	4 790,00	89 553,84
	<b>Celkom za</b>	<b>3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>					<b>2 972,64</b>		<b>89 553,84</b>
<b>Diel: 4</b>		<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
2	411321313000	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 20	m3	15,00	30,128	116,84	1 752,64	3 520,00	52 800,00
3	411361521000	Výstuž stropov 10335	t	4,46	30,128	1 536,88	6 860,63	46 300,00	206 683,20
4	411362021000	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	t	1,00	30,128	1 268,01	1 263,19	38 200,00	38 054,84
5	417321313000	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. B 20	m3	4,98	30,128	115,85	576,92	3 490,00	17 380,20
6	417351115000	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	31,47	30,128	5,74	180,72	173,00	5 444,31
7	417351118000	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	31,47	30,128	1,96	61,63	59,00	1 856,73
8	417361721000	Výstuž stužujúcich pásov 10425	t	0,90	30,128	1 490,41	1 341,37	44 900,00	40 410,00
9	632451024000	Vyrovnávaci poter z cem malty MC-15 v páse na muri ve hr. d	m2	18,47	30,128	9,39	173,49	263,00	5 226,44
	<b>Celkom za</b>	<b>4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>					<b>12 210,57</b>		<b>367 855,72</b>
<b>Diel: 6</b>		<b>ÚPRAVY POVRCHU,PODLAHY</b>							
10	612473185000	Pripl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých z	m2	49,20	30,128	1,01	49,81	30,50	1 500,80
11	612474102000	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit t	m2	49,20	30,128	10,49	516,07	316,00	15 547,20
	<b>Celkom za</b>	<b>6 ÚPRAVY POVRCHU,PODLAHY</b>					<b>565,88</b>		<b>17 047,80</b>
<b>Diel: 9</b>		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE,BÚRANIE</b>							
12	962032231000	Búranie muríva z tehál na MV, MVC alebo otvorov na d 4 m2	m3	14,76	30,128	18,92	279,27	570,00	8 413,20
13	965042141000	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	11,20	30,128	77,67	869,95	2 340,00	26 208,00
14	975043121000	Jednorad. podchytenie stropov v. do 3,5 m zař. do 1000 kg/m	m	48,00	30,128	16,60	796,65	500,00	24 000,00
15	979011111000	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvú podlažie	t	51,21	30,128	8,90	455,54	268,00	13 723,74
16	979081111000	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	51,21	30,128	9,49	486,14	286,00	14 645,49
17	979081121000	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	512,06	30,128	0,31	158,08	9,30	4 762,34
18	979082111000	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúranych hmôt do 10 m	t	51,21	30,128	7,77	397,75	234,00	11 982,67
19	979082121000	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5	t	204,83	30,128	0,86	176,78	26,00	5 325,63
20	979131409000	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených sklád	t	51,21	30,128	16,23	831,20	489,00	25 040,71
	<b>Celkom za</b>	<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE,BÚRANIE</b>					<b>4 451,36</b>		<b>134 101,79</b>
<b>Diel: 99</b>		<b>PRESUN HMÔT</b>							
21	999281111000	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	77,92	30,128	20,75	1 616,44	625,00	48 696,98
	<b>Celkom za</b>	<b>99 PRESUN HMÔT</b>					<b>1 616,44</b>		<b>48 696,98</b>